
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 3,678,801 3,729,517 △50,716

국            239,986 230,283 9,703

기            715,906 708,004 7,902

도          1,132,153 1,123,683 8,470

시          1,590,756 1,667,547 △76,791

질높은 시민의료서비스 지원 2,619,515 2,637,895 △18,380

국            222,846 229,743 △6,897

기            630,434 624,082 6,352

도            954,279 967,193 △12,914

시            811,956 816,877 △4,921

시민건강증진과 의료서비스제공 433,323 433,323 0

국              3,570 3,570 0

기            204,890 204,890 0

도             68,589 68,589 0

시            156,274 156,274 0

지역특화 건강행태 개선사업 44,000 44,000 0

기             22,000 22,000 0

도             11,000 11,000 0

시             11,000 11,000 0

201 일반운영비 26,300 25,500 800

기             13,150 12,750 400

도              6,575 6,375 200

시              6,575 6,375 200

01 사무관리비 26,300 25,500 800

  ○건강행태개선사업운영비                26,300             25,500              800  경정 26,300,000원

기             13,150 12,750 400

도              6,575 6,375 200

시              6,575 6,375 200

202 여비 1,200 2,000 △800

기                600 1,000 △400

도                300 500 △200

시                300 500 △200

01 국내여비 1,200 2,000 △800

  ○건강행태개선사업여비                 1,200              2,000            △800  경정 1,200,000원

기                600 1,000 △400

도                300 500 △200

시                300 500 △200

국가암관리 236,600 206,600 30,000

기            118,300 103,300 15,000

도             59,150 51,650 7,500

시             59,150 51,650 7,500

암치료비 지원사업 161,800 131,800 30,000

기             80,900 65,900 15,000

도             40,450 32,950 7,500

시             40,450 32,950 7,500

307 민간이전 161,800 131,800 30,000

기             80,900 65,900 15,000

도             40,450 32,950 7,500
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부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 국가암관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             40,450 32,950 7,500

01 의료및구료비 161,800 131,800 30,000

  ○암치료비 지원사업               161,800            131,800           30,000  경정 161,800,000원

기             80,900 65,900 15,000

도             40,450 32,950 7,500

시             40,450 32,950 7,500

모자보건관리 337,752 361,420 △23,668

국            110,796 117,693 △6,897

기             78,112 86,760 △8,648

도             51,499 54,324 △2,825

시             97,345 102,643 △5,298

불임부부지원 61,386 55,386 6,000

국             30,693 27,693 3,000

도             15,347 13,847 1,500

시             15,346 13,846 1,500

307 민간이전 52,086 46,086 6,000

국             26,043 23,043 3,000

도             13,022 11,522 1,500

시             13,021 11,521 1,500

01 의료및구료비 52,086 46,086 6,000

  ○불임부부지원사업                52,086             46,086            6,000  경정52,086,000원

국             26,043 23,043 3,000

도             13,022 11,522 1,500

시             13,021 11,521 1,500

산모신생아도우미지원 100,129 112,500 △12,371

국             80,103 90,000 △9,897

시             20,026 22,500 △2,474

307 민간이전 100,129 112,500 △12,371

국             80,103 90,000 △9,897

시             20,026 22,500 △2,474

05 민간위탁금 100,129 112,500 △12,371

  ○산모신생아도우미지원               100,129            112,500         △12,371  경정 100,129,000원

국             80,103 90,000 △9,897

시             20,026 22,500 △2,474

미숙아및선천성이상아의료비지원 30,000 47,297 △17,297

기             15,000 23,648 △8,648

도              7,500 11,825 △4,325

시              7,500 11,824 △4,324

307 민간이전 30,000 47,297 △17,297

기             15,000 23,648 △8,648

도              7,500 11,825 △4,325

시              7,500 11,824 △4,324

01 의료및구료비 30,000 47,297 △17,297

  ○미숙아및선천성이상아 의료비지원
               30,000             47,297         △17,297      경정 30,000,000원

기             15,000 23,648 △8,648

도              7,500 11,825 △4,325

- 2 -



부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              7,500 11,824 △4,324

정신보건사업 1,220,773 1,245,485 △24,712

국            108,480 108,480 0

기             76,250 76,250 0

도            726,506 744,095 △17,589

시            309,537 316,660 △7,123

정신요양시설운영 696,943 721,655 △24,712

도            610,721 628,310 △17,589

시             86,222 93,345 △7,123

307 민간이전 696,943 721,655 △24,712

도            610,721 628,310 △17,589

시             86,222 93,345 △7,123

02 민간경상보조 696,943 721,655 △24,712

  ○정신요양시설운영               696,943            721,655         △24,712  경정 696,943,000원

도            610,721 628,310 △17,589

시             86,222 93,345 △7,123

질병발생예방 및 관리 745,897 768,785 △22,888

국             17,140 540 16,600

기             85,472 83,922 1,550

도            168,874 147,490 21,384

시            474,411 536,833 △62,422

전염병예방 관리체계 구축 420,242 375,000 45,242

국                540 540 0

도             93,442 72,058 21,384

시            326,260 302,402 23,858

말라리아 퇴치사업 112,980 112,980 0

도             56,490 56,490 0

시             56,490 56,490 0

201 일반운영비 39,300 52,000 △12,700

도             19,650 26,000 △6,350

시             19,650 26,000 △6,350

01 사무관리비 29,300 32,000 △2,700

  ○방역사업 용역수수료                24,300             27,000          △2,700  경정 24,300,000원

도             12,150 13,500 △1,350

시             12,150 13,500 △1,350

02 공공운영비 10,000 20,000 △10,000

  ○방역업무추진 차량 및 시설장비유지비
               10,000             20,000         △10,000      경정 10,000,000원

도              5,000 10,000 △5,000

시              5,000 10,000 △5,000

206 재료비 73,680 60,980 12,700

도             36,840 30,490 6,350

시             36,840 30,490 6,350

01 재료비 73,680 60,980 12,700

  ○말라리아퇴치 방역약품 및 재료구입비
               73,680             60,980           12,700      경정 73,680,000원

도             36,840 30,490 6,350

- 3 -



부서: 보건소
정책: 질병발생예방 및 관리
단위: 전염병예방 관리체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             36,840 30,490 6,350

방역소독관리 및 전염병 예방홍보 150,048 150,048 0

201 일반운영비 18,500 20,800 △2,300

02 공공운영비 5,600 7,900 △2,300

  ○방역차량 및 방역소독기 유지비
                5,000              7,300          △2,300      경정 5,000,000원

206 재료비 62,900 60,600 2,300

01 재료비 62,900 60,600 2,300

  ○전염병예방 방역약품 및 재료구입비                62,900             60,600            2,300

    -유충구제제등 구입비                29,900             27,600            2,300  경정 29,900,000원

보건소 내소자 일반임상검사 61,200 60,700 500

405 자산취득비 1,000 500 500

01 자산및물품취득비 1,000 500 500

  ○성병.에이즈사업 디지탈카메라 구입
                  500                  0              500      500,000원 * 1대

신종인플루엔자 예방관리 8,516 0 8,516

도              8,516 0 8,516

206 재료비 8,516 0 8,516

도              8,516 0 8,516

01 재료비 8,516 0 8,516

  ○신종인플루엔자 예방 손세정제구입(성립전)
                8,516                  0            8,516      8,516,000원

도              8,516 0 8,516

신종인플루엔자 항바이러스제 구입 26,226 0 26,226

도              7,868 0 7,868

시             18,358 0 18,358

307 민간이전 26,226 0 26,226

도              7,868 0 7,868

시             18,358 0 18,358

01 의료및구료비 26,226 0 26,226

  ○항바이러스제 구입                26,226                  0           26,226  26,226,000원

도              7,868 0 7,868

시             18,358 0 18,358

신종플루엔자 거점병원 지원 10,000 0 10,000

도              5,000 0 5,000

시              5,000 0 5,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도              5,000 0 5,000

시              5,000 0 5,000

01 의료및구료비 10,000 0 10,000

  ○신종인플루엔자 거점병원 운영비등 지원
               10,000                  0           10,000      10,000,000원

도              5,000 0 5,000

시              5,000 0 5,000
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부서: 보건소
정책: 질병발생예방 및 관리
단위: 성병 및 에이즈관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

성병 및 에이즈관리 24,564 21,464 3,100

기              9,222 7,672 1,550

시             15,342 13,792 1,550

에이즈환자 진료비 13,100 10,000 3,100

기              6,550 5,000 1,550

시              6,550 5,000 1,550

307 민간이전 13,100 10,000 3,100

기              6,550 5,000 1,550

시              6,550 5,000 1,550

01 의료및구료비 13,100 10,000 3,100

  ○에이즈환자 진료비                13,100             10,000            3,100  경정 13,100,000원

기              6,550 5,000 1,550

시              6,550 5,000 1,550

예방접종관리 301,091 372,321 △71,230

국             16,600 0 16,600

기             76,250 76,250 0

도             75,432 75,432 0

시            132,809 220,639 △87,830

국가예방접종 병의원 접종비 69,673 69,673 0

기             34,837 34,837 0

도             17,418 17,418 0

시             17,418 17,418 0

101 인건비 1,400 0 1,400

기                700 0 700

도                350 0 350

시                350 0 350

08 기타직보수 1,400 0 1,400

  ○신종플루예방접종의사 진료활동장려금
                1,400                  0            1,400      700,000원*1명*2월

기                700 0 700

도                350 0 350

시                350 0 350

202 여비 1,000 0 1,000

기                500 0 500

도                250 0 250

시                250 0 250

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ○신종플루예방접종여비                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

기                500 0 500

도                250 0 250

시                250 0 250

307 민간이전 67,273 69,673 △2,400

기             33,637 34,837 △1,200

도             16,818 17,418 △600

시             16,818 17,418 △600

01 의료및구료비 67,273 69,673 △2,400

  ○민간병의원접종비지원                67,273             69,673          △2,400  경정 67,273,000원
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부서: 보건소
정책: 질병발생예방 및 관리
단위: 예방접종관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             33,637 34,837 △1,200

도             16,818 17,418 △600

시             16,818 17,418 △600

국가필수예방접종 69,810 157,640 △87,830

307 민간이전 67,810 155,640 △87,830

01 의료및구료비 67,810 155,640 △87,830

  ○유료예방접종(간염외5종)                14,100             74,140         △60,040

  ○영유아예방접종(소아마비외7종)
               30,100             40,000          △9,900

  ○무료독감예방접종                19,610             37,500         △17,890

  경정 14,100,000원

      경정 30,100,000원

  경정 19,610,000원

신종인플루엔자 단체예방접종사업 16,600 0 16,600

국             16,600 0 16,600

101 인건비 16,000 0 16,000

국             16,000 0 16,000

10 기간제근로자등보수 16,000 0 16,000

  ○신종인플루엔자 단체예방접종관리 인건비(성
    립전)                16,000                  0           16,000

    -의사                 8,000                  0            8,000

    

  4,000,000원*1명*2개월

국              8,000 0 8,000

    -간호사                 8,000                  0            8,000  2,000,000원*2명*2개월

국              8,000 0 8,000

201 일반운영비 600 0 600

국                600 0 600

01 사무관리비 600 0 600

  ○신종인플루엔자 단체예방접종관리비(성립전)
                  600                  0              600      600,000원

국                600 0 600

행정운영경비(보건소) 150,539 159,987 △9,448

인력운영비(보건소) 65,399 74,847 △9,448

직접인건비(보건소) 59,879 69,327 △9,448

101 인건비 59,879 69,327 △9,448

09 무기계약근로자보수 59,879 69,327 △9,448

  ○물리치료사                21,675             25,120          △3,445

    -시간외근무수당
                   84              2,197          △2,113

    -휴일근무수당                   267              1,599          △1,332

  ○임상병리사                22,173             25,618          △3,445

    -시간외수당                    84              2,197          △2,113

    -휴일근무수당                   267              1,599          △1,332

  ○민원안내도우미                16,031             18,589          △2,558

    -시간외수당                   127              1,672          △1,545

    -휴일근무수당                   203              1,216          △1,013

       경정 8,320원*1명*5시간*2월

  경정 66,600원*1명*2일*2월

  경정 8,320원*1명*5시간*2월

  경정 66,600원*1명*2일*2월

  경정 6,330원*1명*10시간*2월

  경정 50,640원*1명*2일*2월
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